муЕицип€rльное бюджетное общеобразовательное учреждение
<Крапивенская средняя школа ЛЪ 24

имени Героя Советского Союза Щ. А. Зайцева - IfeHTp образования с. Крапивна))

Приказ Х" _il!
с. Крапивна

Об утверждении перечня учебников на 2023-2t24 учебпьrй год

ат 19,а5.2а2З г.

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации }{9 858
от 21.09.20)2 г,, утвердивШего ФГоС, Федеральным перечнем учебников, допущенных к
использованиIо при реzlJIизации имеющих государственную аккредитацию
образовательньIх программ начаJIьного общего, основного общего, среднего общего
образования, утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации
(Минпросвещения России) от 2з.12.2020 г. ЛЬ 7бб г. Москва <о внесении изменений в
федера,тьный перечень уT ебников, рекомендуемых к использованию при реаJчизации
имеющих государственную аккредитацию образоватеJьньж программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования>>, на основании решения совета школы
(протокол ЛЬ _от \9.05.202З г.), с целью обеспечениrI организации учебного процесса с
01.09.202З г.

приказываю:

1
!. Утвердить rrеречень 5лrебников, учебных пособий и рабочих тетрадей д:lя

использоВания В 1-11 классах в 2а2З-2024 учебнопл году, используемых при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего обrцего образования, согласно
прило/кению к данному приказу (Приложение ЛЬ i).
Утвердить перечень 1^rебников, }Чебных пособий и рабочих тетрадей дjIя
использования в классах обrцего образования обуrающихся с умственной
оТсТа!ТосТью (интеллектуаJIьными нарушениями) 2а2з-2024 учебном году согласно
приложению к данному шриказу (Приложение NЬ 2).
ЛатохиноЙ н.А. социальному педагогу, разместить Перечень учебников.
учебных пособий и рабочих тетрадей на сайте образовательного учреждения.
КорабелЬниковоЙ т.А. - зав. библИотекой, принятЬ мерЫ к формированию фонда
учебников в соответствии с указанным перечнем.
Кожакину с.н. - зu}м. директора по увр, осуществJшть контроль за выбором
учебных программ и 1^rебно-методической литературы для организации
образовательного процесса в 2а2з-2024 уrебном году в соответствии с
образовательной программой, учебньтм плztном, федераrьными государственными
стандартми, прикtLзом Минобрнауки от 28.12.2018 ЛЪ З45.

1

6. Контроль за исполнениеп4 irаетояtцего прик{}за оставJшю за собой..:'^ ''"],,"
t'

"'' ./

С.Н. Кожакин

Н.А. Латохина

2.

дт.

И.о. директора.Крапивенской. ср едцэф,,М

w-
Корабельникова